上海移为通信技术股份有限公司

《公司章程》修订对照表

上海移为通信技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 18

日召开第四届董事会第四次会议，审议通过了《关于修订<公司章程>的议案》，

根据《上市公司监管指引第 3 号——上市公司现金分红》《深圳证券交易所上

市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规、

规范性文件的规定，公司拟对《公司章程》中部分条款进行修订，具体情况如

下：

修订前 修订后

第一百七十四条 股东大会对利润分

配方案作出决议后，公司董事会须在股

东大会召开后 2个月内完成股利（或股

份）的派发事项。

第一百七十四条 股东大会对利润分

配方案作出决议后或公司董事会根据

年度股东大会审议通过的下一年中期

分红条件和上限制定具体方案后，须在

2 个月内完成股利（或股份）的派发事

项。

第一百七十五条 公司的利润分配政

策

公司进行利润分配应重视对投资者的

合理投资回报，利润分配政策应保持连

续性和稳定性，并兼顾公司的可持续发

展；公司董事会、监事会和股东大会对

利润分配政策的决策和论证过程应当

充分考虑独立董事和公众投资者的意

见。公司利润分配政策如下：

(一)利润分配形式：公司可以采取现

金、股票或者现金与股票相结合的方式

分配股利，并优先考虑采取现金方式分

配利润；

(二)现金分红的条件和比例：

公司实施现金分红的条件：

1、公司当年度实现盈利，在依法弥补

亏损、提取法定公积金后有可分配利

润，且不存在影响利润分配的重大投资

计划或重大现金支出事项（募集资金项

第一百七十五条 公司的利润分配政

策

公司进行利润分配应重视对投资者的

合理投资回报，利润分配政策应保持连

续性和稳定性，并兼顾公司的可持续发

展；公司董事会、监事会和股东大会对

利润分配政策的决策和论证过程应当

充分考虑公众投资者的意见。公司利润

分配政策如下：

(一)利润分配形式：公司可以采取现

金、股票或者现金与股票相结合的方式

分配股利，并优先考虑采取现金方式分

配利润。其中，现金股利政策目标为低

正常股利加额外股利。

(二)现金分红的条件和比例：

公司实施现金分红的条件：

1、公司当年度或半年度实现盈利，在

依法弥补亏损、提取法定公积金后有可

分配利润，且不存在影响利润分配的重

目除外）；

2、审计机构对公司该年度财务报告出

具标准无保留意见的审计报告；

…………

(四)利润分配的期间间隔：原则上按年

度进行利润分配；公司董事会可以根据

公司的资金留存情况提议进行中期利

润分配；

…………

(七)公司监事会应对公司董事会的利

润分配方案执行情况和股东回报规划

的情况及决策程序进行监督。

大投资计划或重大现金支出事项（募集

资金项目除外）；

2、审计机构对公司该年度财务报告出

具标准无保留意见的审计报告（适用于

年度利润分配）；

…………

(四)利润分配的期间间隔：在满足现金

分红条件、保证公司正常经营和长远发

展的前提下，公司原则上按年度进行利

润分配，且可以进行中期现金分红。公

司召开年度股东大会审议年度利润分

配方案时，可审议批准下一年中期现金

分红的条件、比例上限、金额上限等。

年度股东大会审议的下一年中期分红

上限不应超过相应期间归属于公司股

东的净利润。董事会根据股东大会决议

在符合利润分配的条件下制定具体的

中期分红方案。

…………

(七) 公司监事会应对公司董事会的利

润分配方案执行情况和股东回报规划

的情况及决策程序进行监督。

(八) 当公司存在以下情形时，可以

不进行利润分配：

1、最近一年审计报告为非无保留意见

或带与持续经营相关的重大不确定性

段落的无保留意见；

2、当年末资产负债率高于 70%；

3、当年经营性现金流为负；

4、公司认为不适宜利润分配的其他情

况。

第一百七十六条 利润分配政策的研

究论证程序和决策机制

1、利润分配政策研究论证程序

公司制定利润分配政策，或者因公司外

部经营环境或者自身经营状况发生较

大变化而需要修改利润分配政策时，应

当以股东利益为出发点，注重对投资者

第一百七十六条 利润分配政策的研究

论证程序和决策机制

1、利润分配政策研究论证程序

公司制定利润分配政策，或者因公司外

部经营环境或者自身经营状况发生较

大变化而需要修改利润分配政策时，应

当以股东利益为出发点，注重对投资者

利益的保护并给予投资者稳定回报，由

董事会充分论证，并听取独立董事、监

事、公司高级管理人员和公众投资者的

意见。对于修改利润分配政策的，还应

详细论证其原因及合理性。

公司将根据自身实际情况，并结合股东

（特别是公众投资者）和独立董事的意

见，在利润分配政策规定的范围内制定

或调整股东回报规划。

2、利润分配政策决策程序和机制

公司利润分配政策制订或修改由公司

董事会向公司股东大会提出，公司董事

会制定或修改利润分配政策须经董事

会过半数表决通过并经半数以上独立

董事表决通过，独立董事应当对利润分

配政策的制订或修改发表独立意见，公

司监事会应当对董事会制订和修改的

利润分配政策进行审议，并且经半数以

上监事表决通过。

股东大会审议制定或修改利润分配政

策时，须经出席股东大会会议的股东

（包括股东代理人）所持表决权的 2/3

以上表决通过，并且相关股东大会会议

应采取现场投票和网络投票相结合的

方式，为公众投资者参与利润分配政策

的制定或修改提供便利。独立董事对利

润分配政策的制订或修改的意见应当

作为公司利润分配政策制订和修改议

案的附件提交股东大会。

3、现金分红具体方案的制定和审议

公司在制定现金分红具体方案时，公司

董事会应当认真研究和论证公司现金

分红的时机、条件和最低比例、调整的

条件及其决策程序要求等事宜，独立董

事应当发表明确意见。独立董事可以征

集中小股东的意见，提出分红提案，并

直接提交董事会审议。监事会应对利润

分配方案进行审核并提出审核意见。

利益的保护并给予投资者稳定回报，由

董事会充分论证，并听取独立董事、监

事、公司高级管理人员和公众投资者的

意见。对于修改利润分配政策的，还应

详细论证其原因及合理性。

公司将根据自身实际情况，并结合股东

（特别是公众投资者）和独立董事的意

见，在利润分配政策规定的范围内制定

或调整股东回报规划。

2、利润分配政策决策程序和机制

公司利润分配政策制订或修改由公司

董事会向公司股东大会提出，公司董事

会制定或修改利润分配政策须经董事

会过半数表决通过，公司监事会应当对

董事会制订和修改的利润分配政策进

行审议，并且经半数以上监事表决通

过。

股东大会审议制定或修改利润分配政

策时，须经出席股东大会会议的股东

（包括股东代理人）所持表决权的 2/3

以上表决通过，并且相关股东大会会议

应采取现场投票和网络投票相结合的

方式，为公众投资者参与利润分配政策

的制定或修改提供便利。

3、现金分红具体方案的制定和审议

公司在制定现金分红具体方案时，公司

董事会应当认真研究和论证公司现金

分红的时机、条件和最低比例、调整的

条件及其决策程序要求等事宜，独立董

事认为现金分红具体方案可能损害公

司或者中小股东权益的，有权发表独立

意见。董事会对独立董事的意见未采纳

或者未完全采纳的，应当在董事会决议

中记载独立董事的意见及未采纳的具

体理由，并披露。监事会应对利润分配

方案进行审核并提出审核意见。

股东大会对现金分红具体方案进行审

议前，公司应当通过接听投资者电话、

股东大会对现金分红具体方案进行审

议前，公司应当通过接听投资者电话、

公司公共邮箱、网络平台、召开投资者

见面会等多种渠道主动与股东特别是

中小股东进行沟通和交流，充分听取中

小股东的意见和诉求，及时答复中小股

东关心的问题。

公司公共邮箱、网络平台、召开投资者

见面会等多种渠道主动与股东特别是

中小股东进行沟通和交流，充分听取中

小股东的意见和诉求，及时答复中小股

东关心的问题。

除上述修改外，《公司章程》中其他条款不变。修订后的《公司章程》需

经公司股东大会审议。

上海移为通信技术股份有限公司董事会

                                       2024年 4月 22 日